
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 5 ze dne 24.11.2021 

 
USNESENÍ č. 113/ZM/2021 Směna pozemků - Pivovarské nám. - Povodí Moravy s.p. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit pozemky ppč. 4449 o výměře 7 m2 a ppč. 4450 
o výměře 10 m2 oba v majetku města Lanškroun za pozemek ppč. 3891/38 o výměře 30 m2 
ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy s. p., Dřevařská 
932/11, Brno - Veveří, IČO: 70890013 na základě geometrického plánu č. 3987-249/2021 s doplatkem 
města Lanškroun za směňované pozemky ve výši 8.040 Kč dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 114/ZM/2021 Prodej pozemku u Dlouhého rybníka - Obora Neptun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neprodávat část pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 450 m2 

v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 115/ZM/2021 Prodej pozemku v ulici Vančurova 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku ppč. 3680/7 o výměře cca 12 m2 

v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy a s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 116/ZM/2021 Prodej pozemků v lokalitě Na Větru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neprodávat část pozemku ppč. 3263/12 o výměře cca 150 
m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 117/ZM/2021 Prodej pozemků v ulici Dukelských hrdinů 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat "Společenství vlastníků pro dům čp. 9, ulice 
Dukelských hrdinů, Lanškroun", Dukelských hrdinů 9, Lanškroun, IČO: 71251456 pozemky v majetku 
města ppč. 122/1 o výměře 528 m2 a ppč. 122/2 o výměře 200 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun 
dle přílohy za celkovou kupní cenu 291.200 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 118/ZM/2021 Bezúplatný převod stpč. 3347/4 pod čp. 288 - Pardubický kraj 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést pozemek stpč. 3347/4 o výměře 55 m2 

v obci a k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, Komenského nám. 125, Pardubice, 
IČO: 70892822.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 119/ZM/2021 Program regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón - výběr akcí do Anketního 
dotazníku na rok 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje zařazení uvedených akcí do Anketního dotazníku 
k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 
2022: 

 sanace přízemí včetně výměny vchodových dveří a opravy a nátěru části fasády budovy 
zámku čp. 1, nemovité kulturní památky r.č. 15933/6-3965  

 sanace budovy radnice čp. 5 nemovité kulturní památky r.č.17937/6-3972 

 obnova střechy včetně výměny krytiny budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památky 
r.č. 12365/6-5596 

 restaurování portálu a fresek v domu čp. 78 v ul. Kozinova, nemovité kulturní památce 
r.č. 50010/6-6109. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 120/ZM/2021 RO 58 - implementace GDPR 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 200.000 Kč v závazném ukazateli - Implementace GDPR a snížení schodku 
rozpočtu ve výši 200.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 121/ZM/2021 RO 59 - Technologické centrum 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 360.000 Kč v závazném ukazateli - Technologické centrum a snížení schodku 
rozpočtu ve výši 360.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 122/ZM/2021 RO 60 - DSO Lanškrounsko 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 362.000 Kč v závazném ukazateli - DSO Lanškrounsko a snížení schodku 
rozpočtu ve výši 362.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 123/ZM/2021 RO 61- Dotace na partnerské vztahy a cestovní ruch 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 50.000 Kč v závazném ukazateli - Dotace na partnerské vztahy a cestovní ruch a 
snížení schodku rozpočtu ve výši 50.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 124/ZM/2021 RO 62 - Občanské záležitosti 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 62 rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 120.000 Kč v závazném ukazateli - SPOZ a snížení schodku rozpočtu ve výši 
120.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 125/ZM/2021 RO 63 - Správa - energie 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu města na rok 2021 - 
zvýšení výdajů ve výši 196.000 Kč v závazném ukazateli - Správa - energie a zvýšení schodku rozpočtu 
ve výši 196.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 126/ZM/2021 RO 64 - Havarijní stavy - přeložky 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu města na rok 2021 - 
navýšení výdajů ve výši 200.000 Kč v závazném ukazateli - Havarijní stavy - přeložky  a zvýšení 
schodku rozpočtu ve výši 200.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 127/ZM/2021 RO 65 - Finanční dar  HZS 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu města na rok 2021 -  
výdaje ve výši 200.000 Kč - dar Hasičskému záchrannému sboru na rekonstrukci požární stanice a 
zvýšení schodku rozpočtu ve výši 200.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 128/ZM/2021 Žádost HZS Pardubického kraje na poskytnutí finančního daru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout finanční dar Hasičskému záchrannému sboru 
Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, IČO 70885869, ve výši 200.000 Kč na náklady 
rekonstrukce zařízení odsávání výfukových zplodin v garážích v budově požární stanice v ulici 
Janáčkova 996/III., Lanškroun a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 129/ZM/2021 RO 66 - platy zaměstnanců v pracovním poměru včetně 

povinného pojistného 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu města na rok 2021 -  
snížení  výdajů ve výši 900.000 Kč v závazném ukazateli - Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
včetně povinného pojistného a zvýšení výdajů ve výši 900.000 Kč v závazném ukazateli - Odměny 
včetně povinného pojistného.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 130/ZM/2021 RO 67 - obřadní síň 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu města na rok 2021 - 
zvýšení výdajů ve výši 35.000 Kč v závazném ukazateli - Obřadní síň a zvýšení schodku rozpočtu ve 
výši 35.000 Kč.  

 Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 131/ZM/2021 RO 68 - Drobné investiční akce, opravy, posudky, buňkový 

systém HBM 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu města na rok 2021 - 
navýšení výdajů ve výši 500.000 Kč v závazném ukazateli - Drobné investiční akce, opravy, posudky a 
zvýšení schodku rozpočtu ve výši 500.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 132/ZM/2021 RO 69 - Městské lesy 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v závazném ukazateli - Městské lesy a snížení nedaňových příjmů - 
těžba dřeva ve výši 1.300.000 Kč a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 300.000 Kč 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 133/ZM/2021 RO 70 - MŠ Wolkerova - přestavba kotelny 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 70 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 272.051 Kč v závazném ukazateli - MŠ Wolkerova - přestavba kotelny a snížení 
schodku rozpočtu ve výši 272.051 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 134/ZM/2021 RO 71 - ZŠ Smetanova - oprava krytiny ul. Palackého 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 71 k rozpočtu města na rok 2021 - 
zvýšení výdajů ve výši 40.000 Kč v závazném ukazateli - ZŠ Smetanova - oprava krytiny ul. Palackého a 
zvýšení schodku rozpočtu ve výši 40.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 135/ZM/2021 RO 72 - Vzduchotechnika Madoret - výdejna ZŠ A. Jiráska 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 72 k rozpočtu města na rok 2021 - 
snížení výdajů ve výši 71.678 Kč v závazném ukazateli - Vzduchotechnika Madoret - výdejna 
ZŠ A. Jiráska a snížení schodku rozpočtu ve výši 71.678 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 136/ZM/2021 RO 73 - ZŠ Smetanova - konektivita 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 73 k rozpočtu města na rok 2021 - 
navýšení výdajů ve výši 53.000 Kč v závazném ukazateli - ZŠ Smetanova - konektivita, dokončení 
a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 53.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 137/ZM/2021 RO 74 - Poliklinika 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 74 k rozpočtu města na rok 2021 - 
navýšení výdajů ve výši 16.750.000 Kč v závazném ukazateli - Poliklinika a navýšení kapitálových 
příjmů ve výši 5.000.000 Kč a  zvýšení schodku rozpočtu ve výši 11.750.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 138/ZM/2021 RO - 75 - Cyklostezka Lanškroun - Luková - investiční příspěvek 

DSO 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 75 k rozpočtu města na rok 2021 - 
výdaje ve výši 587.967 Kč v závazném ukazateli - Cyklostezka Lanškroun - Luková - investiční 
příspěvek DSO Lanškrounsko a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 587.967Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 139/ZM/2021 Cyklostezka Lanškroun - Luková_investiční příspěvek 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádného členského 
investičního příspěvku svazku obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, 
k úhradě příslušného podílu nákladů na přípravnou fázi stavby Cyklostezka Lanškroun - Luková, dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 140/ZM/2021 RO - 76 - DDM Damián 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 76 k rozpočtu města na rok 2021 - 
zvýšení výdajů ve výši 57.000 Kč v závazném ukazateli – DDM Damián – příspěvek na provoz a zvýšení 
schodku rozpočtu ve výši 57.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 141/ZM/2021 RO - 77 - Doplatek dotace k hospodářskému výsledku HBM 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 77 k rozpočtu města na rok 2021 - 
zvýšení výdajů ve výši 338.776 Kč v závazném ukazateli - Doplatek dotace k hospodářskému výsledku 
HBM a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 338.776 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 142/ZM/2021 RO 78 - nakládání s odpady, separace odpadů 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 78 k rozpočtu města na rok 2021 - 
navýšení výdajů ve výši 830.000 Kč v závazném ukazateli - Nakládání s odpady, separace odpadů 
a zvýšení daňových příjmů -  Poplatky za umístění odpadů ve výši 653.000 Kč a zvýšení schodku 
rozpočtu ve výši 177.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 143/ZM/2021 RO 79 - Platby za služby - umístění psů do útulku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 79 k rozpočtu města na rok 2021 - 
navýšení výdajů ve výši 20.000 Kč v závazném ukazateli - Platba za služby - umístění psů do útulku 
a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 20.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 144/ZM/2021 RO 80 - Lesní hospodářství, myslivost, rybařství 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 80 k rozpočtu města na rok 2021 
snížení výdajů ve výši 85.000 Kč v závazném ukazateli - Lesní hospodářství, myslivost, rybářství 
a snížení schodku rozpočtu ve výši 85.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 145/ZM/2021 RO 81 - Ochrana přírody, ošetřování, výsadba 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 81 k rozpočtu města na rok 2021 
snížení výdajů ve výši 200.000 Kč v závazném ukazateli - Ochrana přírody, ošetřování, výsadba 
a snížení schodku rozpočtu ve výši 200.000 Kč 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 146/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 1/2021 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 147/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o místním 

poplatku ze psů 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 2/2021 
o místním poplatku ze psů. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 148/ZM/2021 Jednání sportovní komise ze dne 20.10.2021 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun 
na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let - finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží 
do 19 let v soutěžním roce 2021 - 2022. 

FO Lanškroun, z. s.   46.000 Kč 

HK Lanškroun, z. s.      5.800 Kč  

Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s.  26.000 Kč 

TJ Lanškroun, z. s. - badminton  11.600 Kč 

TJ Lanškroun, z. s. - stolní tenis  23.200 Kč  

TJ Lanškroun, z. s. - florbal   11.600 Kč  

TJ Lanškroun, z. s. - jachting  23.200 Kč  

TJ Lanškroun, z. s. - hokej  52.200 Kč  

(viz zápis č. 3 z jednání sportovní komise čj. MULA  32253/2021) 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 149/ZM/2021 Schválení dodatku č. 13 zřizovací listiny Základní škola 

Lanškroun, Dobrovského 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dodatek č. 13 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 na základě § 84 
odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 03.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 150/ZM/2021 Dluhová amnestie 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje vyhlášení dluhové amnestie, vztahující se na prominutí 
příslušenství, vzniklých v souvislosti s užíváním bytu nebo ubytovací jednotky příp. jiného nájemního 
vztahu, pokud dlužník v období od 26.11.2021 do 28.02.2022 uhradí jistinu.  

Ke kontrole: 
Termín: 25.11.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 5 ze dne 24.11.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ul...

